Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 6 de maio de 2019 Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54564689D7588FD99505B0FF14057C1

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 013/2019

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 007/2019

• DECRETO Nº 246/2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA042204/2019 - DISPENSA Nº. 086/2019
CONTRATO Nº 030605/2019

• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54564689D7588FD99505B0FF14057C1

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 013/2019

O Pregoeiro do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, faz saber que a sessão para a licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o nº. 013/2019. Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros, para atender as necessidades do
Município de Irecê/BA, Tipo: Menor Preço Global, foi ADIADA para fins de análise e julgamento do pedido de
impugnação interposto pela empresa Oxiforte Ltda EPP. Nova data da sessão: 09 de Maio de 2019 às 09:00h; Local
da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B66BF1CF705B51EB801A40EA5180040D

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 007/2019

O Município de Irecê/BA, comunica o resultado de julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE
PREÇOS Nº. 007/2019, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
implantação e/ou Modernização de infraestrutura esportiva para construção de Praça no Bairro Paraíso,
situado na Sede do Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 843778/2017, celebrado entre
a União Federal através do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba,
conforme a seguir: 1º Lugar: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA ME, no valor global de R$ 365.504,80
(trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 2º Lugar: GFC
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, no valor global de R$ 385.140,17 (trezentos e oitenta e
cinco mil cento e quarenta reais e dezessete centavos). Autos para vista no Setor de Licitações, sito na
Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A.
Machado/Pres. CPL.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E3E592EE3986CA144B362281D838B8

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

DECRETO Nº 246/2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DA COMISSÃO
MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com
fundamento no inciso XXVII do Art. 50 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecida a Comissão de Avaliação para fins de determinação da base de cálculo do
ITIV – Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis, conforme estabelece o §1º do Art. 35 do
Código Tributário Municipal, instituído pela Lei Complementar n.º 19/2017, composta pelos
seguintes servidores:

a – Eliene Kele Abade Mendes de Souza;

b – Pierre de Luna Araújo;

c – Jackson Mendes de Miranda;

d – Paulo Heber Paes da Cunha.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia
22 de março de 2019, revogando-se as disposições em contrário, em especial o disposto no Decreto
n.º 475 de 14 de junho de 2017 e o Decreto n.º 195 de 22 de março de 2019.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de Maio de 2019.

Elmo Vaz

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9CAD7D43D88529E2C002CF30A60FCE7

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

Prefeitura Municipal de Irecê/BA
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733
Site: www.irece.ba.gov.br

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PA042204/2019

DISPENSA Nº. 086/2019

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em
11/04/2019, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa
de nº 086/2019, em favor da empresa CLAUDIO DA SILVA SANTOS - CNPJ:
27.327.389/0001-30. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTISTICOS COM O
CANTOR CLAUDINHO DO ACORDEON, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL
NESTA CIDADE DE IRECÊ-BA, NO DIA 21 DE JUNHO, NOS TRADICIONAIS
FESTEJOS JUNINOS 2019. Vigência: 06/05/2019 a 31/07/2019, podendo ser
prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Prefeito -
Elmo Vaz Bastos de Matos.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 030605/2019

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 13.715.891/0001-04, torna público que firmou
nesta data contrato com a seguinte empresa: CLAUDIO DA SILVA SANTOS - CNPJ:
27.327.389/0001-30. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTISTICOS COM O
CANTOR CLAUDINHO DO ACORDEON, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL
NESTA CIDADE DE IRECÊ-BA, NO DIA 21 DE JUNHO, NOS TRADICIONAIS
FESTEJOS JUNINOS 2019. Vigência: 06/05/2019 A 31/07/2019, podendo ser
prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Prefeito -
Elmo Vaz Bastos de Matos.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AF0CBCB0E1624AFC344B70CB7A5CC6E

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019

O Município de Irecê/Ba, comunica que foi interposto recursos administrativos pelas empresas HSC
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, I D SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, SUMMER
TRANSPORTES ESCOLAR E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI e COOPERATIVA DE TRABALHO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, LIMPEZA E COLETA SELETIVA, no processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019, referente à prestação dos serviços de conservação, manutenção
de prédios públicos, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de alimentos, condução e
manutenção de veículos, serviços elétricos, hidráulicos e de monitoramento patrimonial para o adequado
funcionamento dos órgãos públicos do Município de Irecê/BA, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Os
interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar contra-razões. Autos para vista no Setor de
Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00
as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F54564689D7588FD99505B0FF14057C1

		2019-05-06T17:15:26-0300